Quod ad procuratoris constitutionem attinet, dixi-
mus etiam de ea incidenter capite precedenti, hic reli-
qua explicanda sunt 1. in quibusdam causis, ut criminali-
bus procuratores non admitti si pena corporalis reo in-
fligatur, quod communius receptum notat Menoch. 1.
arb. quæst. 80. Deinde si quis in judicio compareat, & per
procuratorem nondum habentem mandatum, aliquid
proponat, eo casu procurator non in sua persona, sed in
persona sui principalis illud ipsum dictat verbi gr. N. N.
allhie zugegen zeigt an/ce. Si vero procurator mandatum
quidem habeat, & ramen forte fiat, ut ipse principalis in
ju-

Judicio compareat, tum addita clausula hoc ipsum temperatur. **N** **M** hie zugegē erscheinet doch eitra revocationē constitutionis sive mandati: cuius clausulæ usus hic est ne per illud factum suum videatur animum mutasse, atque ita mandatum forte expiret.

De personis procuratorum hodie quæstio nulla est: nam eo ipso quod non nisi certus numerus est procuratorum in bene constitutis judiciis, inde persona eorum probatae consentur, ut contra eas excipiendū sit opus. Atque hæc ipsa causa est, quod propter probatam personæ fidem indistincte ad agendum admittuntur, sub cautione de ratio. Diximus autem supra, constitui procuratorem vel apud acta vel per legitimam scripturam ein Vollmacht. Scriptura illa à parte actoris nominatur etiam actorium, et si nomine pupillorum, forte agatur, etiam requiritur Curatorium ein Scheindafz einer Normunder sey. Porro mandatum vel generale est ad omnes causas presentes & futuras, ubi requiritur, ut ita scriptum sit: In allen Sachen die ich an solchen Gericht an jero habe oder künftig haben werde. In mandato speciali satis est illam unicam causam specificare esse repressam. In mandato ab Universitate aliqua dato, quod syndicatum appellamus, opus est addi: dass solches gemeiner Stadt vel der ganzen Gemein so unter dem Glockenschlag zusammen berufen/ Meynung sey.

In omni porro mandato requisita sunt hæc de substantia, quorum uno deficiente mandatum reicitur his verbis, Ist Bescheidt/dass sich der N. besser zu der Sachen als noch beschreiben legitimiren sol.

Primo ergo necessaria est expressa mentio litis contestationis, juramenti calumniae, &c, ut aliqui volunt, etiam probationis, Deinde necessaria est substitutionis clausula, einen oder mehr astter Auwald zu substituirt, cuius usus est toties, quoties forte propter morbum, vel alias causas procurator ipse in iudicio compareare nō posset, ne inter ea causa deserta iaceat: Suppliciter etiā clausula de revocanda substitutione. Solchen Gewalt wieder aufzuheben. In fine ferè omnium maxime necessaria est clausula latis datonis & cautiōis hypothecariorum. Was mein Actor oder sein

vnd erseßter Anwälde/ ic. also handlen wird/ solch versprech
ich stät vnd fest zu halten/ auch ihnen vnd seinen substituir-
ten oder aßter Anwälde aller Burden der Rechten/ (hoc
est, satisfactionibus judicio licti & judicatum solvi) zuent-
heben vñ schadloß zu halten/ bei Verpfändung meiner Haab
vnd Güter/ so viel deren hierzu von nothen/ vid. Gail. 1.
obser. 51. num. II. Mynsing. cent. 4. obser. 99. Illud vero satis
ex usu ipso judiciorum notum est, quod etsi in mandato
mentio facta sit casuum illorum singularium quos recen-
set author hic num. 37. & seqq. tamen adhuc speciali man-
dato ad tales ac tum opus est, vide Mynsing. cent. 2. obser.
26. & 53. Gail. 1. obser. 91.

Tertio inter p̄paratoria simile p̄cipuum est: oppo-
sitio exceptionis, que si notoria sit, vel in cōtinenti possit
probari tum, etiam si peremptoria fuerit non dilatoria, ta-
men proponi statim in primo vel secūdo termino potest.
2. an item contestatam, verbi gratia, exceptio rei judica-
tæ, vel transactionis, vel similis aliqua ex earum genere,
quas litis finitas nominamus propterea quia statim op-
positæ & probatae litis ingressum impediunt. Hoc cau-
igitur ita dictatur.

D. N. Beklagten Actor bringet ein diese Exceptio litis
finitæ, Bittet einhalts diese Sachē dem hiebevor ergange-
nem Urtheil vel außgerichtetem Vertrag / welchen er hier-
mit in originali sub lit. A. bescheinigt thut/ bleiben zu lassen/
vnd den muthwilligen Kläger in die Gerichtskosten zu ver-
dammen. Alter procurator petit copiam & terminum re-
plicandi vel concludendi: plerunque vero si indagine al-
tiore talis exceptio indigeat, verbi gratia, an jure transi-
gi potuerit, tum tali exceptione non obstante ita iudex
interloquitur: In Sachen N. contra N. ist Bescheid/
dass Beklagte eingewandter Einrede unbehindert/item zu
contestiren schuldig sey/ doch seynd ihnen ihre Exceptions,
so sie deren vorzuwendhenheiten hiermit per expressum vor-
behalten/ Hac forma interloquendi crebior est, quia
recepta in foro eorum opinio, qui exceptions per-
emptorias regulariter dicunt post item contestatam esse
oppo-

opponendas ex I.C. de except. probat. Myns. I. obf. 24. Gail. 1.
obf. 74. nu. 3. contra Donellum in d. l. 9.

In dilatoriis vero quæcunque illæ sint, duo notanda.
1. Quod ordinatione Cameræ part. 3. c. 13 §. fin. Hett aber
der Antwort/re. constitutum est, quod exceptiones illæ
omnes simul & semel sint proponendæ: & siquidem alia
sunt sua natura postiores, hoc est, tales, quarum termina-
tio dependet ex determinatione priorum, tum illæ
præponuntur in eventum, idque disertè repetitum est. In
dem Speirischen Reichs Abscheid Anno 70. s. demnach &
in visitatione anni 29. in memoriali Assessorum §. Ruff
das sonder. quod in jure communis esse reetè author
docet, ut tantum licet unam exceptionem successive
post aliam proponere, si quidem C. de except. idque etiam
memini hic in dicasterio tæpe observari.